
Nr. 62808
19 november

2019

Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

11 november 2019, 2019-0000138675, tot Regeling tot vaststelling van de 

premiepercentages van de Cessantiawet BES, de Wet ongevallenverzekering 

BES en de Wet ziekteverzekering BES

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Financiën;

Gelet op artikel 7, vierde lid, van de Cessantiawet BES, artikel 8, derde lid, van de Wet ongevallenver-
zekering BES en artikel 8, vierde lid, van de Wet ziekteverzekering BES;

Besluit:

ARTIKEL I VASTSTELLING PREMIEPERCENTAGE CESSANTIAWET BES 

Het premiepercentage, bedoeld in artikel 7, derde lid, van de Cessantiawet BES, wordt vastgesteld op 
0,1%.

ARTIKEL II VASTSTELLING PREMIEPERCENTAGE WET ONGEVALLENVERZEKERING BES 

Het premiepercentage, bedoeld in artikel 8, tweede lid, van de Wet ongevallenverzekering BES, wordt 
vastgesteld op 0,3%.

ARTIKEL III VASTSTELLING PREMIEPERCENTAGE WET ZIEKTEVERZEKERING BES 

Het premiepercentage, bedoeld in artikel 8, derde lid, van de Wet ziekteverzekering BES, wordt 
vastgesteld op 1,3%.

ARTIKEL IV INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 november 2019

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
T. van Ark

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 62808 19 november 2019



TOELICHTING 

Jaarlijks vindt de vaststelling van de percentages van de werkgeverspremies voor Caribisch Neder-
land plaats. Het betreft de premies voor de Cessantia, ongevallenverzekering en ziekteverzekering. De 
zorgpremie wordt door het de Minister van VWS vastgesteld en gepubliceerd. Deze vier premies 
tezamen tellen thans op tot 13,4%. De werkgeverspremies in Caribisch Nederland zijn sinds 1 januari 
2019 zoals weergegeven in tabel 1.

Tabel 1: Werkgeverspremies Caribisch Nederland

  Huidig

 Zorg 11,7

OV 0,3%

 ZV 1,3%

Cessantia 0,1%

 Totaal 13,4

Deze werkgeverpremies wijzigen niet per 1 januari 2020 en worden daarom op hetzelfde huidige 
niveau vastgesteld.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
T. van Ark

2 Staatscourant 2019 nr. 62808 19 november 2019


	Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 11 november 2019, 2019-0000138675, tot Regeling tot vaststelling van de premiepercentages van de Cessantiawet BES, de Wet ongevallenverzekering BES en de Wet ziekteverzekering BES
	ARTIKEL I VASTSTELLING PREMIEPERCENTAGE CESSANTIAWET BES 
	ARTIKEL II VASTSTELLING PREMIEPERCENTAGE WET ONGEVALLENVERZEKERING BES 
	ARTIKEL III VASTSTELLING PREMIEPERCENTAGE WET ZIEKTEVERZEKERING BES 
	ARTIKEL IV INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


